[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	ноября
	20
	17
	г.

	№
	560

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений п постановление

администрации городского поселения Приобье

от 13.09.2017 г. № 432 «Об установлении требований
к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
и к качеству услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя
умершего в городском поселении Приобье

специализированными службами по вопросам похоронного дела»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 5 Устава городского поселения Приобье, модельным актом Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 13.09.2017 г. № 432 «Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в городском поселении Приобье специализированными службами по вопросам похоронного дела» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Перевозка умершего на кладбище:

Предоставление исправного специально оборудованного транспортного средства должно осуществляться специализированной службой по вопросам похоронного дела. Перевозка гроба с телом (останками) умершего от места нахождения тела к месту погребения должна осуществляться на одном автокатафалке с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным и жилищным вопросам.

Глава городского поселения

Е.Ю. Ермаков